CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 166/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Souza de Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja
implantado um abrigo de passageiros na Rodovia Alfredo Anacleto da Silva,
cruzamento com a rua Jorge Antônio da Rosa, no bairro Sertão dos Correas.

Justifica-se a proposição, pois, no referido local, há grande número de
passageiros, principalmente estudantes, que encontram dificuldades para aguardar
o ônibus. Sendo que em dias de sol, o calor é insuportável, e em dias de chuva, a
situação é ainda mais agravante.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara